
TECHNO-SERVICE CZ, a.s., K Podlesí 550, 261 01 Příbram VI, tel.: +420 318 694 982, fax: +420 321 389 908, e-mail:info@metaflux-ts.cz, www.metaflux-ts.cz

71-54
Thermogrease T260

Syntetické plastické mazivo pro extrémní teploty a tlaky

Rozsah použití:
Plastické mazivo vyrobené na základě syntetického perfluorpolyetherového 
oleje (PFPE) s organickým polytetrafluorethylenovým (PTFE) zahušťovadlem  
a přísadami. Ideální mazivo pro všechny druhy extrémně zatížených mechanis-
mů, které pracují ve vodě, agresivním prostředí kyselin, hydroxidů, rozpouštědel 
a pohonných hmot.

Speciální vysokoteplotní mazivo pro mazání mechanismů za mimořádných 
teplot a tlaků. Optimální mazivo pro kluzná a valivá ložisky, válečkové řetězy  
a další komponenty při extrémně vysoké teplotě v odvětvích zpracovávajících 
ocel, potravinářském průmyslu, automobilovém průmyslu, papírenském průmy-
slu, tiskárnách, gumárenství, plastikářském a textilním průmyslu.

Způsob použití: 
Mazivo aplikujte ručním lisem nebo pomocí běžných mazacích zařízení (NLGI-2) 
přímo na určená místa.

Vlastnosti výrobku:
•	 Teplotní odolnost:  od -30°C až do + 260°C
•	 Extrémně vysoká odolnost vůči stárnutí
•	 Výborná ochrana proti korozi kovových součástí
•	  Vynikající odolnost horké a studené vodě, olejům, kyselinám, hydroxidům, orga-

nickým rozpouštědlům jako je benzín, benzen, toluen a chlorovaným rozpouště-
dlům jako perchlorethylen, trichlor-ethylen a dichlormethan 

•	 Vysoká únosnost a ochrana proti opotřebení
•	  Možnost aplikace při velmi vysokém vakuu až do 10-9 mbar při maximální  

teplotě +50°C
•	  Mazivo by mělo být aplikováno pouze na čisté komponenty, bez zbytků olejů  

a maziv jiného typu

Bezpečnostní pokyny:
Dodržujte bezpečnostní pokyny uvedené na obalu a bezpečnostním listu výrob-
ku. Změny vyhrazeny. Před každým použitím ověřte snášenlivost podkladového 
materiálu.

Technické údaje:
Metoda Hodnota / jednotka

Vzhled bílá pasta
Hustota při 20°C DIN 51757 1,92 g/cm3

Konzistence NLGI ISO 2137 2
Penetrace při 25°C ASTM D-217 280 mm-1

Viskozita základového oleje 
při 40°C

ASTM D-445 510 mm2/s

Bod skápnutí ASTM D-566 nemá
Odolnost vodě při 90°C DIN 51807/T1 0
4 kuličkový test – síla při 
svaření

ASTM D 2596 800 kg

Ztráta odpařením, 22h, 204°C ASTM D 2595 <0,5 %
Koroze na ložisku ASTM D 1743 1-1-1 (bez koroze)


